[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 июля 2010 года

	№ 518

	О внесении изменения в постановление главы администрации Кемского муниципального района от 27 октября 2008 года № 733

администрация Кемского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести изменение в постановление главы администрации Кемского муниципального района от 27 октября 2008 года № 733 «Об утверждении положения, порядка и видов платных медицинских услуг, предоставляемых населению Кемского района муниципальным учреждением «Центральная районная больница Кемского района Республики Карелия», изложив Перечень видов платных медицинских услуг, предоставляемых населению муниципальным учреждением «Центральная районная больница Кемского района Республики Карелия» (Приложение № 2) в новой редакции (прилагается).
     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2010 года.
     3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».
Глава администрации

Кемского муниципального района

         Ю.К.Разумейчик

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Кемского муниципального района

от 27 ноября 2008 года № 733

                                                            (в ред. постановления от  26 июля 2010 года № 518)

Перечень видов платных медицинских услуг, предоставляемых населению муниципальным учреждением «Центральная районная больница Кемского района Республики Карелия»

1. Медицинская помощь при анонимном лечении, за исключением обследования на СПИД.
2. Медицинская помощь лицам, не имеющим права на получение бесплатной медицинской помощи, в соответствии с программой обязательного медицинского страхования, целевыми программами и т.п.
3. Медицинская помощь по видам услуг сверх предусмотренных стандартом лечения.
4. Медицинская помощь по видам специализированной помощи, которая не является обязательной для больницы.
5. Медицинская помощь, которая не является обязательной для оказания на бесплатной основе и не обеспеченная финансированием из средств местного бюджета и средств Карельского территориального фонда обязательного медицинского страхования.
6. Медицинская помощь при создании улучшенных условий обслуживания, не связанных напрямую с лечебными мероприятиями.
7. Оказание медицинской помощи и осмотр врачей-специалистов по желанию пациента, обратившегося за медицинской услугой, желающего получить ее вне общей очереди за плату.
8. Оказание плановой помощи иногородним или иностранным гражданам, в том числе по
видам медицинской помощи, входящим в ОМС, при отсутствии страхового медицинского

полиса.
9. Медицинские освидетельствования и осмотры (обследования):

- медицинское освидетельствование водителей транспортных средств;

- проводимые для выдачи лицензии на право приобретения и ношения оружия;
- на право управления маломерным судном;

- проводимые при поступлении на работу (предварительные), в течение трудовой
деятельности (периодические), по просьбам работников в соответствии с медицинскими
рекомендациями (внеочередные), за исключением медицинских услуг по
освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции;

- иностранных граждан при получении гражданства, вида на жительство, разрешения на работу;

· работников, направляемых на работу в организации отдыха детей и их оздоровления;

· студентов и учащихся образовательных учреждений всех типов перед началом и в период прохождения производственной практики в организациях, работники которых подлежат медицинским осмотрам (обследованиям);

· безработных граждан, направленных органами службы занятости на профессиональное обучение, в соответствии с перечнем профессий, специальностей, требующих медицинского освидетельствования;

- для оформления медицинской справки (врачебное профессионально-консультативное, заключение) формы 086 у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения СССР от 04 октября 1980 года № 1030, выпускникам школ после 19 лет, повторно поступающим в средние и высшие учебные заведения;

- для допуска к занятиям, тренировкам и спортивным соревнованиям, за исключением детей, подростков, учащихся, пенсионеров и инвалидов;
- для оформления (получения) выездной визы;

- для туристических поездок и загранкомандировок;

- предрейсовый (послерейсовый) осмотр водителей.
10. Медицинское освидетельствование граждан при постановке на воинский учет, призыве или поступлении на военную службу по контракту, поступлении в военные образовательные учреждения профессионального образования, призыве на военные сборы, а также граждан, ранее признанных ограниченно годными к военной службе по состоянию здоровья.

11. Все виды медицинского обследования, освидетельствований, консультаций, экспертиз и лечения, проводимые при отсутствии медицинских показаний по личной инициативе граждан.

12. Снятие и лечение алкогольной интоксикации.
13. Измерение артериального давления по желанию пациента в процедурном кабинете,

помещении скорой помощи.

14. Постановка очистительной клизмы.
15.Оказание психологического консультирования и психокоррекции.
16. Иммунизация, проводимая по желанию граждан, относящихся к категориям, не
включенным в Национальный календарь профилактических прививок по эпидемическим
показаниям, в том числе граждан, выезжающих за границу - услуга по вакцинации.

17.
Лечение заболеваний зубов и пародонта с использованием дорогостоящих материалов, светополимеризующихся стоматологических материалов, зубопротезирование.

18.
Медицинская помощь, за исключением скорой медицинской помощи, оказываемая сотрудникам органов внутренних дел, уполномоченных в области миграции, исполнения наказаний.

19.
Услуги, косвенно связанные с медицинской помощью (ритуальные услуги; содержание пациента на койках сестринского ухода; выдача справок, в том числе справок из архива, выписок, дубликатов больничных по запросам граждан в случаях, когда не предусмотрен их обязательный характер выдачи; ксерокопия; стирка белья, обеспечение питанием по договору с учреждением).